quo ego vadō, vos non potestis venire; et vobis dico modo (Joan. xiii). Hæc nobis erat communis causa gemituum atque stultium, quod quō ipse abierat nos non poteramus ire. Non quidem reliquerat nos orphanos, quia reliquerat cum sua promissione et sœpe promissionis spe secundum verba hæc: Et si abiero et præparaverō vobis locum, iterum venio et accipiam vos ad me in locum, ut ubi sum ego, et vos sitis (Joan. xiv); verumtamen interim, dum diserebamur, sic erat nobis, quemadmodum ipse alibi dixit: Nunquid possunt illi sponsi jejunaŕe, quando cum illis est sponsus? Venient autem dies quando aufertur sponŕus ab eis, et tunc jejunabunt (Matth. ix). Quod si illis sponsi erat jejunandum, quanto magis mihi matri ejusdem sponsi jejunandum erat et stendum? In hoc ipsi invenerunt me, nec enim quid mihi gererem, possent illos latere. Quid deinde? Percusserunt me et vulneraverunt me. Quomodo vel quibus armis percussérunt me? Conferendo et colloquendo, et gemitus sibi inuis ultroneos, imo et nimis violentos in meum jaculantes, et percussérunt me, quos videlicet gemitus et stultus sicut, et si vellent, retinere nec pōterant, et idcirco solutis habent lacrymas suas currere dimittebant, quantum ipsæ lacrymæ volebant. Tu tunc unusquisque positionem suam afferebat in meum, memores verborum Patris sui, illi mei, sponsi jam dicti, dilecti nostri, verborum novissimorum Patris ejusmodi, quæ moriens et quasi ultimam trahens spiritum dixit, memores quale testamentum scripserit eisdem filiis suis, quale hæreditatem dimississet eis, et de ipsorum hæreditate pacè et concordia inveniendi quædam ple sollicitus testator ipse fuisset, et quomodo et cum dilexisset suos, qui erant in mundo, in fine dilexit eos (Joan. xiii). Hæc erant jacula ipsorum, et istis percussérunt me, et vulneraverunt me percussit ipsi et vulneravit a me vicissim sagittis acutis, quæ erant sagittæ loquentis in me dilecti, quemadmodum Psalmista dicit: **400** Sagittæ potentis acutæ cum carbonibus desolatis filiis (Psal. cxix), et atque ita mutuis percussioibus et percutebamur, vulnerabamur et vulnerabamur percussioibus suavissimis, vulneribus dulcissimis, qualla qui expertus non est profecto sanitatem cordis non habet. Inter ista tulerunt mihi pallium meum illi custodes murorum, ita videlicet ut totum quod erat in me secretum facerem, quantum opus erat, illis manifestum. Nam eatenus omnia quæ erant de illo dilecto verba conservaveram cõferens in corde meo (Luc. ii), et ita contegens quasi sub pallio; tunc autem deprõmpsi in apertum, videlicet necessaria multumque profutura prædicando vel etiam conscribendo dilecti Evangelio. His aliisque modis defessa et omalno huic mundo præmortuâ, converto me ad filias sororesque nostras, Evangelii nostri viduas, sive qualescunque sexus nostri personas mihi creditas, et aio ad eas: Adjuro vos,